РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28 февраля 2022 г.
г. Новосиль

№ 28

О проведении районного этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика» 2022 года

В целях пропаганды чтения среди детей и подростков, расширения их
читательского кругозора и навыков адекватного восприятия печатной
информации, привлечения внимания широкой общественности к вопросам
повышения уровня грамотности населения, возрождения традиций семейного
чтения п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести 18 марта 2022 года районный этап
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее - Конкурс)
согласно Положению о проведении Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» 2022 года на базе Центральной детской библиотеки г.
Новосиля (по согласованию).
2. Утвердить состав жюри районного этапа Конкурса (приложение);
3. Довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений Новосильского района.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
отдела общего образования, молодёжной политики и спорта администрации
Новосильского района Забелину И. Н.

/
Начальник отдела о*

j; о si  ДЛЯ

о\
докук гов

И. Д. Сыцевич

С приказом ознакомлена:
«  сХуР»  _ ^ ^ ^ ^ 2 £v l c  2 0 2 2  г . И. Н. Забелина

Приложение
к приказу отдела общего образования,

молодёжной политики и спорта
администрации Новосильского района

Орловской области от 28.02.2022 г. № 28

СОСТАВ
жюри районного этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» 2022 года

Сыцевич Ирина Дмитриевна -  начальник отдела общего
образования, молодёжной политики и спорта администрации
Новосильского района Орловской области, председатель;

Забелина Ирина Николаевна -  главный специалист отдела
общего образования, молодёжной политики и спорта
администрации Новосильского района Орловской области;

Колганова Элина Александровна - заведующая Центральной
детской библиотекой г. Новосиля (по согласованию);

Малахова Ольга Александровна - главный библиотекарь
центра правовой информации ЦБ ММБУК «Новосильская
ЦБС» (по согласованию).